


Musikalen Spring Awakening hadde urpremiere på Broadway i 2006, og fikk
umiddelbar suksess. Men teaterstykket som denne musikalen er bygget på hadde
lang vei til anerkjennelse.

Spring Awakening baserer seg på en av de største kontroversene i verdensdramatikken, et verk så om
diskutert og dristig at det ble forvist fra teaterscener i årevis. Vi snakker om den tyske dramatikeren Frank
Wedekind (1864-1918) sitt stykke Fruhlings Erwochen ( Vorløsning) fra 1891. Stykket var Wedekinds første
store verk, og det var revolusjonerende i både form og innhold. Særlig var skildringen av de unge karakterenes
seksuelle oppvåkning noe som tøyet strikken for hva samfunnet kunne akseptere på en teaterscene, og
stykket ble av mange betraktet som ren pornografi. Denne overdrevne frykten for eksponert kropp under
streker paradoksalt nok aktualiteten og sannhetsgestalten i den samme dobbeltmoralen som Wedekind
kritiserte med stykket sitt, der en maktelite (de voksne) forsøker å "skåne” sine underordnede (barna) fra
livets realiteter. Det de ikke forstår er at de, ved å skjule sannheten for barna, gjør det enda vanskeligere for
dem å utvikle seg til selvstendige voksne mennesker.

Hva er så premisset for Spring Awakening? At ungdommer alltid vil velge riktig, bare de får sann og kyndig
veiledning? Neppe. At ungdommenes sjanser for å lykkes i verden høynes hvis de voksne rundt dem legger
skammen til side og tar spørsmålene deres på alvor? Kanskje. Sikkert er det i alle fall at tematikken i denne
musikalen er minst like relevant i dag, som den var for hundre år siden, og at det.er umulig å ikke bli berørt av

de dramatiske hindringene disse ungdommene må forsere på veien fra barn til vokseii. _ ré-
Ingrid Weme Nilsen Ifeba .
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Steven Sater manus og sangtekster

ble i 2007 tildelt Tony Awards for beste stykke og beste libretto for Spring Awakening. Av hans
andre arbeider kan vi nevne Carbondale Dreams, Perfectfor You, Doll, Umbrage, A Footnote to
Asylum, Murder at the Caters, In Search of Lost Wings og en versjon av Shakespeares Stormen,
med musikk av Laurie Anderson, som ble satt opp på Lyric Hammersmith i London, og turnerte
internasjonalt. I tillegg til Spring Awakening har Sater samarbeidet med Sheik på New York
oppsetningene Umbrage, Nero, The Nightingale, det kritikerroste albumet Phantom Moon og
sangene til Michael Mayers spillefilm A Home at the End of the World.

Duncan Sheik musikk
mottok i 2007 Tony Award for “Best Orchestration” og "Best Original Score”, og i 2008 en Grammy
Award for “Best Musical Show Album" for sin Broadway-hit Spring Avjakening. Sheik og samarbeids
partner Steven Sater har siden arbeidet med utviklingen av en ny musikal, Nero (Another Colden
Rome), for New York City Public Theatre. De har også produsert musikalen The Nightingale, basert
på H.C. Andersens Nattergalen. Sheik har også samarbeidet med dramatikeren Kyle jarrow og
regissør Keith Powell om musikalen Whisper House som har hadde premiere i januar i år. Midt i alt
teaterarbeidet fortsetter Sheik å turnere og spille inn egne plater. Han s siste CD var kritikerroste
White Limousine. Han har også komponert for film og TV, bl.a Mary Stuart Mastersons regidebut
The Cake Eaters og Curious Pictures’ tegnefilm Little Spirit.

AnneMarie Milazzo vokalarrangementer

Har skrevet musikk og tekster til Pretty Dead Cirl, 2004 Sundance Film Festival/Arca Group NYC, A Sea Change av Chris
Ciordano og til Charlotte, tekst av Leigh Silcerman. Tekst og korarrangementer i Carmen, La Jolla 2007. Korarrangementer
og skuespiller i Bright Lights, Big City for The New York Theatre Workshop. Sanger i The New Americans ved Alice Tully
Hall. Uncharted Territory av Stephen Schwartz ved East Village Opera Company, jonatha Brooke Live in New York DVD og
Michael Crawford’s On Eagle’s Wings.

Simon Hale strykearrangementer

Etter komposisjonsstudier ved University of London førte hans kritikerroste soloalbum til samarbeid med mange artister,
bl.a George Benson, Simply Red, jamiroquai og Bjork. Han hadde de musikalske arrangementene på Duncan Sheik’s første
album i 199G, og siden den gang har de fortsatt å samarbeide musikalsk. Spring Awakening markerte ti-årsjubileet for
samarbeidet med Duncan Sheik, og var Simon Hales Broadwaydebut.

Kjersti Haugen regi
har utdannelse fra Jaques Lecoqs teaterskole i Paris og sceneinstruktørlinja ved KHIO. Har siden
satt opp flere forestillinger ved Det Norske Teatret, Hålogaland Teater og Den Nationale Scene.
Ved Trøndelag Teater har hun tidligere hatt regi på bl.a Folkehelsa og Et juleeventyr. Spring
Awakening er hennes første musikal. Kjersti er forøvrig ansatt om fast regissør her på teatret i
2010 og 2011.

Dagny Drage Kleiva scenografi og kostymer

er utdannet ved Central St. Martins College of Art and Design i London. Hos oss har hun hatt sceno
grafi og kostymedesign for Antigone og jul i Prøysenland. Hun har hatt scenografi og/eller kostyme
design for en rekke oppsetninger ved Nationaltheatret, bl.a Romeo og Julie, Below the Beit, Limbo
og Mann uten hensikt, og ved Hålogaland Teater: Hærmennene fra Helgeland og Misery. Dagny
Drage Kleiva arbeider også med film, dans og opera. Vinner av BBC Vision Design Competition.

Erlend Samnøen koreografi
har etter endt utdannelse ved danselinjen ved Statens Balletthøgskole jobbet som danser,
koreograf og instruktør over hele landet. På Trøndelag Teater regisserte han jul i Prøysenland og
han hadde koreografien på Et juleeventyr. Har ellers jobbet på Nationaltheatret (Et spansk stykke),
Den Nationale Scene ( Askeladden og de gode hjelperne), Hålogaland Teater (Hunden i høyet) og
Det Norske Teatret ( Verdas mest forelska par og Frank).

Asmund Flaten musikalsk ansvarlig

Utdannet ved NTNU. Har siden jobbet som musiker og musikalsk ansvarlig ved en rekke oppset
ninger på Trøndelag Teater: Rentjesus Christ Superstar, Pippi Langstrømpe, Piaf, Purpur og gull,
Taube, Les Misérables, Cabaret og Chicago. Sammen med medarrangør Trond Hustad ble han
belønnet med Teatrets Venners kunstneriske pris for sitt arbeid med Les Misérables. Mange
kjenner også Asmund fra Are og Odin på NRK P 3 og fra NRK’s Showbiz.

Eivind Myren lysdesign
er fast lysdesigner på Trøndelag Teater med mange produksjoner bak seg. Vi kan nevne Les
Misérables, Om mus og menn, Chicago, Equus, Kulde og En folkefiende. På Oslo Nye Teater har han
gjort Manndomsprøven og på Nord-Trøndelag Teater Kjærligheten er blå. Har også hatt ansvaret
for lyset på Karolinerspelet i Tydal og Elden på Røros.




